第 6 回 人間環境大学同窓会総会 議事録

日時：平成 21 年 10 月 25 日（日）13 時～14 時
場所：人間環境大学 大会議室
出席者：（役員）米沢由実子、谷尾陽一、野村慧、八木一貴、成瀬正史、秋田道子、小林由

美子 （会員）7 名 （人間環境大学）日比野教授、学生支援課 梅原

以下、総会の資料に沿って行われた。

１．平成 20 年度 事業報告
○「同期会の支援及び補助」

  平成 15 年度卒業生（2004 年 3 月）を対象に実施しました。
 ○「ホームカミングディ」
  2009 年 10 月 16 日、19 日～22 日にかけて実施しました。
 ○「記念品について」
  昨年度と同様、ボールペンを贈りました。

２．平成 20 年度 決算報告（2008 年 10 月～2009 年 9 月）
 平成 20 年度決算報告を行い、同窓会会員の方々から承認されました。

３．平成 21 年度 役員選出及び役員配置
 ○新規役員 3 名（平成 20 年度卒業生）
  平成 20 年度卒業生の中から、秋田道子、小林由美子、土屋迅の 3 名が新規同窓会役員

となりました。
 ○役員配置
  平成 20 年度役員配置は、以下の通り承認されました。

会 長：米澤由実子(平成 16 年度)
副会長：谷尾陽一(平成 17 年度) 加藤澄恵(平成 18 年度)
書 記；谷地俊二(平成 16 年度) 三松早紀(平成 19 年度)
会 計：野村 慧(平成 17 年度) 山内源太郎(平成 18 年度)
監 査：山田寅晴(平成 15 年度) 加藤拓(平成 19 年度)
連絡役：近藤容子(平成 17 年度) 内田和之(平成 16 年度)
幹 事：杉浦貴宏(平成 14 年度) 山根香織(平成 14 年度)

亀井裕子(平成 15 年度) 田中聡一(平成 15 年度)
八木一貴(平成 18 年度) 成瀬正史(平成 19 年度)

秋田道子(平成 20 年度) 小林由美子(平成 20 年度)
土屋迅(平成 20 年度)

４．平成 21 年度 事業計画
 〇「同期会の支援及び補助」
  今年度申請があった場合には支援及び補助を実施することとなりました。
  対象者は平成 16 年度卒業生（2005 年 3 月）とします。
 ＊出席された会員より、対象をもっと広げたらどうかとの意見をいただきました。今後

の役員会で検討していくことになりました。
 ○「ホームカミングディ」
  昨年度と同様に人間環境大学と連携して行っていくこととなりました。
 ○「記念品について」
  同窓会入会時の記念品は、昨年度と同様にボールペンを贈ることとなりました。
 ○「人間環境大学創立 10 周年記念事業について」
  同窓会役員の野村、内田を記念事業担当役とし、総会に出席された会員の方の意見を

取り入れながら検討していくこととなりました。
 ＊記念講演会の実施などを検討しているということをお伝えしましたが、出席された会

員より、何か形の残るものが良いのではないかという意見をいただきました。記念誌を

作るという案など、今後も検討していくことになりました。
 ○「卒業記念パーティの補助」
  卒業パーティの一部を補助します。上限を 5 万円とします。

５．平成 21 年度 予算（2009 年 10 月～2010 年 9 月）

６． その他
 ○同窓会会員の大学祭出店について
  人間環境大学側とも連携・協力し、実施に向けて検討していきます。
 ○卒業生の声を集めることについて
  人間環境大学同窓会のホームページの投稿機能を活用することにより、卒業生からの

意見、要望、提案などを広く集め、今後の同窓会活動に活用していきたいと考えていま

す。
 ○学生歌作成について
  人間環境大学の学生歌を作ることが決定しました。作詞・作曲を学生から募集します

が、同窓会会員からも人間環境大学ホームページより募集を受け付けます。

＜　資料 2　＞

平成21年度　（2009.10～2010.9）

収入の部

予　算
平成20年度

決算
平成20年度

予算
収入決算対比増減 備　考

前年度繰越金 21,919,128 21,818,361 21,818,361 100,767

同窓会費 3,000,000 2,980,000 5,000,000 20,000
　22年度卒業生予定者
　（20,000円×150名）

雑収入 0 12,799 0 △ 12,799

合　　　　計 24,919,128 24,811,160 26,818,361 107,968

支出の部

予　算
平成20年度
決算（案）

平成20年度
予算

収入決算対比増減 備　考

文具事務費 50,000 0 50,000 50,000

通信費 135,000 88,320 135,000 46,680 　※1

総会費 0 0 0 0 　※2

役員会会合費 200,000 138,401 200,000 61,599 　※3

ホームページ制作費・
維持管理費

150,000 103,530 100,000 46,470 　ホームページ更新料

未入会者同窓会費返金 220,000 220,000 140,000 0  　20,000円×11名

卒業生への補助等 410,000 141,781 360,000 268,219
　卒業記念品、
　卒業記念パーティー補助等

大学文化事業費 250,000 0 250,000 250,000

事務委託費 200,000 200,000 200,000 0

慶弔費 10,000 0 10,000 10,000

ホームカミングディ費 0 0 0 0

同期会補助費 60,000 0 60,000 60,000

積立金 1,000,000 2,000,000 2,000,000 △ 1,000,000

予備費 500,000 0 500,000 500,000

次年度繰越 21,734,128 21,919,128 22,813,361 △ 185,000

合　　　　計 24,919,128 24,811,160 26,818,361 107,968

※1　同窓会総会及び役員会の案内通知等の郵送費。

※2　主に同窓会総会の会場費。今年度の総会は人間環境大学で開催予定のため0円となっている。

※3　同窓会役員の会議時の交通費及び日当の負担。

人間環境大学同窓会　　予算